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POCCHUHACKHK AOATOBOW PbIHOK

Ananntnrn: Muxana farkun, Amntpni Cvenos, email: Mikhail. Galkin@madmbank.com

OpueHTHpbI N0 HOBOMY BbiNyCKy [a3npoma - TpeBOXHbIA CUTHAA PbIHKY

CerogHs yTpom cnyx6a BondRadar pacnpocTpaHuna MHGopMaLnio 0 NpubnusuTENbHLIX OPUEHTMPAX MO
[OXOAHOCTW HOBbIX 4ONNApOBbIX eBpoobnuraumii Fasnpoma: ~ Mid swaps + 4006n no 5-neTHemy TpaHLy n ~
Mid swaps +400/425 6n no 10-neTHemy TpaHLLy.

Pa3melleHue a3npoma — nepBblil Cepbe3HbIN TECT A0MNNApPOBOro CerMeHTa phlHKa POCCUIACKUMM 3aeMLLVKaMm
c okta6pst 2007 r. OgHako NpyUMeyaTenbHbLIM B JAHHOM Clyqae Mbl CYUTAEM He 3TOT dhakT, U Aaxe He To, YTOo
uyTb MeHee rofa Hasag [a3npom pasmelLancs co cnpagamu k ceonam Ha 3006m yxe (3a nocnegHve 9 mecsues
BCe Cnpafdbl 3aMeTHO paclumpunuck). Hambonee BaxHO, YTO HOBble OPMEHTMPLI MPEANonaraloT MPeMUI0 K
TEeKyLLEeN KpUBOWM AOXOOHOCTW ra3oBol MoHononuu Ha yposHe 80-1006n. W a0 yxxe nocne Toro, Kak «KpuByIo
npoaaBanu» BCe NOCMEAHME OHM, B pe3ynbTaTe Yero oHa «nogHanachy Ha 15-206m. Mel He npUnoMHuM, YTobbI
POCCMIACKME KBa3UCYBEPEHHbIE 3aEMIUMKW Npeanarand CToMb CYLWECTBEHHYK) MPEMUI0 3a NEepBUYHOE
pasmMeLLeHune. PaHee, gaxe B Nepuoabl HE CaMOM yAaYHOM KOHBIOHKTYPbI, OHa CocTaBnsna He 6onee 406n.

Ha Haw B3rnsig, OPUEHTMPBI MO HOBOMY BbIMycky a3npoma YeTKO CUTHanmuaupytoT 00 OYeHb CyLIECTBEHHOM
downside-pycke B KOTUPOBKAX POCCUACKMX KOPNOPATUBHBIX M DaHKOBCKMX 0BnnraLmii, CBA3aHHOM C «HaBECOM»
HOBOTO MPELNIOKEHNS B COYETAHWM C HW3KUM rrobanbHbIM anneTuTom K YBEMYEHMIO OBMMraLyoHHbIX
noptcoenen. Mbl nornaraem, YTO pasmelleHne [asnpomMa MOXET MOTSHYTb BBEPX OOXOAHOCTM HE TOMbKO
«CTapbIX» BbIMNYyCKOB ra3oBou MOHOMNONNK, HO U OCTallbHble KOPNOpaTUBHbIE o6n|/|rau|/||/|, B 0COOEHHOCTM
BbINYCKM BM3KMX No KpeauTHoMy npocmmio TpaHcHed T, THK-BP n TYKOWNa.

Mbl pekomeHayem MHBeCTOpaMm W3beraTb AMMHHbIX MO3WLMIA B LOMrOCPOYHbIX BbIMYCKaX KOPMOPATUBHbIX
HaHKOBCKWX €BPOOBNMraLmit, OrpaHNyMBasCh NOKYNKOM 0bnmuraLmin ¢ KOPOTKOW Atopaumeit (MpeanoyTUTENLHO, B
XOfie HOBbIX pasMeLLeHnit, T.e. C npemuen).

[Owuarpamma. MosuumoHmpoBaHue HOBbIX eBpoobnurauui Masnpoma
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Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com

JivHanpa Epemmuna +7 495 363 55 83
OmuTpuii OMenbyeHKko +7 495 363 55 84
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56
Koppago Taeemxua +7 495 787 94 52
[apba puienko +7 495 363 27 44

OTAEA TOPrOBAW AOATOBBIMU MHCTPYMEHTAMK

Hukonai MaHtokos Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Anekcangp 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
EBrenui Jlbicenko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

AHanu3 pbiHKa 06AUraLIWii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwuxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
Mapus PagueHko Maria.Radchenko@mdmbank.com

Tenekombl
Ekatepuna lenepanoBa  Ekaterina.Generalova@mdmbank.com

OHgpto MynnuHaep Andrew.Mullinder@mdmbank.com
Muxann PemeHHKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com

Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
[OmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com

ANeKTpO3HepreTHka

[hxopax Nunmc George. Lilis@mdmbank.com
Bnagucnas Hurmatynnmn Vladislav.Nigmatullin@mdmbank.com

HacTositmit 0630p MMEET ToMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHWE 11 HE MOXET PaccMaTpUBaThCS Kak MPEANOKEHNE O COBEPLUEHUN CAENOK HA (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCHOPMALK, 3aCTYXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OJHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo Bce CBeAeHNst abComoTHO TOUHbI. MHdopmaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENbHOTO YBEAOMIIEHMS.
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